

Minnesanteckningar medlemsmöte Jordens Vänner Helsingborg 13/5 2024

Närvarande i lokalen: Lena Lövendahl, Stig Broqvist, Sven Broqvist. Per Nilsson hade anmält förhinder, men hade läst förslagen och hade inga invändningar. Yvonne Claesson hade anmält förhinder, men hjälper gärna till med flygbladsutdelning och på nationaldagen.

1. Formalia. Mötesordförande Sven mötessekreterare Stig, Den utskickade dagordningen godkändes med att två frågor tas upp under övriga frågor, dels inför EU-valet, dels massmedias ansvar för klimatkrisen.

2. Nytt förslag till flygblad ”Fred och miljö hör ihop”

Lena föreslog en betydligt kortare version, eftersom en del kan tycka det är mycket text att läsa. Beslöts att i första hand dela ut den kortversionen, men ha det utskickade förslaget tillgängligt för dem som är mer intresserade. I den längre versionen skulle en språklig korrigering göras ”De mängd bilar” byts till ”Den mängd bilar”. Kortversionen bifogas.

3. Agerande på Week of Action för Social and Climate Action 20-26 maj.

Beslöts att om möjligt ha med logga för Week of Action for social and climate justice, eftersom Week of Action gärna vill att man har med loggan på aktiviteter. Beslöts att dela ut flygblad vid tre tillfällen utanför Stadsbiblioteket: måndag 20/5 kl. 11-13, onsdag 22/5 kl. 15-17 och fredag kl. 11-13. Vi ska meddela Week of action och föra in på deras kalendarium att vi delar ut ett flygblad ”Fred och miljö hör ihop. Det krävs en aktiv folkrörelse. Kom med”. Vi kan gärna ha sandwichplakat på oss vid flygbladsutdelningen.

Som information meddelades att det onsdagen 29/5 kl. 19-20.30 ordnas ett zoom-möte om ”Banker skapar pengar – ett allvarligt klimathot”. Arr: Positiva pengar, Klimataktion, Jordens Vänner, Weel of action, ABF. Den som vill delta måste anmäla sig. Stig ska skicka ut information.

4. Nationaldagen 6/6.

Lena och Stig går på ett informationsmöte 21/5 och har huvudansvaret. Sven och Yvonne deltar också. Stig ska skicka ut uppmaning till fler att hjälpa till. När många vill ha hjälp att göra vindsnurror hinner vi ofta inte dela ut flygblad ens till dem som fått hjälp att göra vindsnurra. Det är bra om de som får vindsnurra också får ett flygblad.

5. Helsingborgs Klimat- och energiplan.

Stig och Sven har varsitt exemplar av remissversionen. Remissvar ska komma in senast 4/7. Stig åtar sig att till ett möte i juni skriva ett kort förslag till remissvar.

6. Övriga frågor, bl.a. nästa möte.

a) Inför EU-valet 9/6. Stig hade frågat dem (ett par från V och MP) som i september skrev att de instämde i vårt öppna brev, vad de gjort (motioner, interpellationer e.dyl.) som visar att de instämmer, eftersom det inte framgått av partiledardebatter i SVT. Ett par svar har kommit med länkar till många motioner. Amanda Lind hade intervjuats i radion om synen på tillväxt och hon hade skrivit en debattartikel i DN, som andra hade svarat på. Utifrån detta och annat material ska vi försöka sammanställa vad partier, både partier, som finns med, och nya som till exempel Värdigt liv (samverkan mellan Feministiskt initiativ och Partiet Vändpunkt) tycker i några få frågor, men bara så mycket vi hinner och orkar.

b) Massmedias ansvar för klimatkrisen. Vi vill utifrån policy för public service om opartiskhet, om att inte ta kommersiella hänsyn med mera skicka till chefer och journalister vid public service, att de borde ta upp vad Naturvårdsverket och forskare säger om att det inte räcker med tekniska lösningar utan att det krävs ett transporteffektivt samhälle vid utfrågningar av politiker. Eventuellt även motsvarande till andra massmedier. Det vore bra, om vi hinner det före sommaren.

c) Nästa medlemsmöte blir måndagen 17 juni kl. 19.

Minnesantecknat av Stig Broqvist, mötessekreterare, och godkänt av Sven Broqvist, mötesordförande

